

بیانیه کانون مدارس اسلامی درباره روز دانش آموز،

استکبار ستیزی و مقاومت مردم مظلوم فلسطین

جامعه بزرگ فرهیختگان آموزش و پرورش،

خانواده محترم مدارس اسلامی،

اولیاء گرامی و دانش آموزان عزیز

در روزهایی که داغ مردم مظلوم غزه بر پیکره جهان اسلام نشسته است، کتاب انقلاب اسلامی، دوباره خاطره روز ۱۳ آبان را برایمان ورق می‌زند. همان روزی که شجاعت دانش‌آموزان و آزادمردی دانشجویان، مدال شرافت را بر سینه تاریخ سرزمینمان نشانند.

در آستانه روز دانش‌آموز سال جاری، اعضای کانون مدارس اسلامی، خبر دردناک شهادت بیش از ۲۰۰۰ دانش‌آموز فلسطینی و تخریب ۲۰۰ مدرسه را در حالی با اندوه و خون دل می‌شنوند که می‌دانند، اشک‌هایش مأموریت دارند تا ریشه مقاومت را آبیاری کنند و عزت پرچم «هیهات منّا الذّلة» را به اعتلا درآورند.

در هنگام احساس خطر که جبهه مستکبران، نقاب فریبنده حقوق بشر را از چهره برمی‌دارند و تمام قد، از رژیم کودک‌کش حمایت می‌کنند، جاهلانه، فرصت‌های تازه‌ای را در غوغای تهدیدها فراهم می‌آورند.

در فضای داخلی کشور نیز که دست به گریبان فشار تحریم و مشکلات اقتصادی و فرهنگی است، تلاش‌هایی صورت گرفت تا استکبارستیزی به حاشیه رانده شود. اما آهِ مادرِ مظلوم از همه سروصداهای تو خالی رسانه‌ها، رساتر؛ و خونِ کودکِ مقتول از همه ظاهرسازی‌ها، رنگین‌تر؛ شنیده و دیده شد و دوباره مبارزه با شیطان بزرگ فلسفه خود را باز یافته است.

نوجوان دانش‌آموزی که آرزوهایش را در باغ بَزک کرده اروپا به پرواز درمی‌آورد و از روزنه رسانه‌های غربی به خود نظر می‌انداخت و گاهی با هویتش احساس بیگانگی می‌کرد، امروز آماده تغییر نگاه است و به این ترتیب خانواده، مدرسه، نظام آموزشی و نهادهای حاکمیتی مسئولیت‌های مهمی بر عهده خواهند داشت.

در چنین شرایطی کانون مدارس اسلامی بر خود فرض می‌دارد که به رسالت خود عمل کرده و مواضع و انتظارات خود را در این بیانیه اعلام نماید:

۱- از سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی انتظار می‌رود که در پرداخت موضوع فلسطین در کتابهای درسی که بسیار مختصر و شبیه برانگیز است، بازنگری کرده و مهمترین مسأله جهان اسلام را به گونه‌ای در کتابهای درسی و راهنمای تدریس آن بگنجانند که معلمان بتوانند دانش آموزان خود را در فهم مسائل مربوط به آن توانمند سازند.

۲- در حوزه کتاب، داستان، بازی و تولیدات رسانه‌ای در موضوع فلسطین، همچنان فقر جدی وجود دارد. برطرف شدن این نقیصه نیازمند عزم جدی وزارت ارشاد، سازمان صدا و سیما و نهادهای مرتبط دولتی و مردمی در این بخش است. تولیدات ارزشمند موجب می‌شود تا مدارس و دانش‌آموزان با محتوای مناسب آشنا شده و از آنها بهره ببرند.

۳- در حالی که در سیزدهم آبان سال جاری چنین جراحت عمیقی بر جان انسانیت نشسته و مردم آزاده جهان از این همه جنایت رژیم صهیونیستی به ستوه آمده‌اند، سکوت بعضی مدارس از ورود به تحلیل مسائل جهان اسلام، به بهانه پرهیز از پرداختن به مسائل سیاسی پذیرفته نیست. آیا این مدارس برای تربیت نسلی که قرار است جهانی سراسر صلح و عدالت بسازند و زمینه‌ساز تمدن مه‌دوی باشند، مسئولیت ندارند؟

۴- آمریکا و متحدانش، توان رسانه‌ای خود را به کار گرفته‌اند تا خباث و وحشیانه رژیم نژادپرست را در «فلسطین» با دروغ‌گویی‌های بی‌شرمانه تحریف کنند. این رسانه‌ها همان‌هایی هستند که در اغتشاشات سال گذشته، مذبوحانه تلاش کردند تا به بهانه درگذشت دختری جوان و شعار «زن زندگی آزادی» نوجوانان را در مقابل نظام اسلامی قرار دهند. امروز فرصت دوباره‌ای برای روشنگری و تبیین نقش رسانه‌های صهیونیستی دست داده است که باید مغتنم شمرده شود.

۵- ماهیت امروز صهیونیست، ریشه در تاریخ یهودیانی دارد که پیامبران خود را می‌کشتند و به تعبیر قرآن، مَهر ذَلَّت و خشم الهی بر پیشانی آنها زده شده است. شناخت یهود با محوریت قرآن، ضرورتی است که در شرایط امروز نیاز آن در دانش‌آموزان ایجاد شده و لازم است مدارس در این امر اهتمام بورزند.

۶- از زمان زمزمه خرید زمین توسط یهودیان و شکل‌گیری دولت یهود، علمای بزرگ شیعه و سنی نسبت به آن حساس شده و با رویکرد «وحدت کلمه» برای حفظ امانت بیت المقدس در نزد مسلمانان، به سخنرانی و روشنگری پرداخته‌اند. نقش مرجع عالیقدر شیعه، مرحوم کاشف الغطاء، در سفر به قدس و امامت نماز جماعت در مسجدالاقصی به دعوت علمای اهل سنت و همچنین صدور فتوای تحریم فروش زمین به یهودیان و دعوت به جهاد از برجسته‌ترین این موارد است. کوبیدن بر طبل «اختلاف» بین شیعه و سنی و عرب و غیر عرب دسیسه‌ای استعماری است که از ابتدا وجود داشته است و نبود اتحاد، یکی از دلایل اصلی وضعیت مصیبت‌بار فلسطین است که لازم است همه افراد با آشنایی بیشتر خود در این زمینه، جلوی شبهات تفرقه آمیز را بگیرند.

در پایان، در پیشگاه خداوند که جز او فریادرسی نیست، دست به دعا برمی‌داریم و تمنا می‌کنیم تا مجاهدان و مظلومان فلسطین را در همین دنیا به آرزویشان برساند و آنها را به سرزمینشان به مبارکی و آرامش برگرداند.

وَالسَّلَامُ عَلٰی مَنْ اَتَّبَعَ الْهُدٰی

کانون مدارس اسلامی

آبان ۱۴۰۲